
Lampiran 1. Daftar Tim Pengusul Penelitian Dana DPP/SPP FKH UB 2018 yang lolos didanai 

No. Judul Penelitian Ketua Tim Anggota 

1. Pengaruh Pemberian Kombinasi 
Immobilization Stress dan Diet Tinggi Lemak 

terhadap Kadar Kortisol pada Tikus Putih 
(Rattus norvegicus) 

drh. Fajar Shodiq 

Permata, M.Biotech 

drh. Dyah Ayu Oktavianie 
A.P., M.Biotech; drh. Analis 

Wisnu Wardana, M.Biomed 

2.  Efek Preventif Kefir Pada Hewan Model Alergi 

Intestin Mencit (Mus musculus) BALB/c Yang 
Diinduksi Ova Terhadap Kadar Relatif IgE 
dan Jumlah Sel Eosinofil 

drh. Dahliatul Qosimah, 
M. Kes 

Dr. drh. Sri Murwani, MP.;  

drh. Indah Amalia Amri, 
MS.;  
drh. Dodik Prasetyo  

3. 

Seroprevalensi dan Identifikasi Faktor Risiko 
Kejadian Toksoplasmosis pada Kambing di 

UD Gading Mas Kabupaten Kediri 

drh. Mira Fatmawati, 
M.Si; 

drh. Ani Setianingrum., 

M.Sc; drh. Ajeng Erika 
Prihastuti Haskito, M. Si.; 

drh. Fidi Nur Aini Eka Puji 
Damayanti, M.Si 

4. Pemanfaatan air Ag (Perak) terhadap 
Penyembuhan Luka insisi dan Analis 

Histopatologi Kulit pada Tikus Putih (Rattus 
norvegicus) 

drh. Wawid 

Purwatiningsih, M.Vet 

drh. Ajeng Aeka N., M.Sc; 
Dhita Evi Aryani, S.Farm., 

Apt 

5. 
Efek Protektif Artemisia vulgaris terhadap 

Tikus Terinduksi Stres Oksidatif Deltamethrin 

drh. M. Arfan Lesmana, 

M. Sc. 

drh. Dian Vidiastuti, M. Si.; 
drh. Aldila Noviatri, M. 

Biomed.; drh. Ahmad Fauzi, 
M. Sc. 

6. Pengukuran Tingkat Stres pada Lutung Jawa 
(Trachypitecus auratus) Mulai Masuk 

Rehabilitasi Hingga Siap Prerelease di Javan 
Langur Center 

drh. Nurina Titisari, M.Sc; 

drh. Rahadi Swastomo, 
M.Biomed;  Dr, Djoko 

Winarso., drh., MS; drh. 
Tiara Widyaputri, M.Si 

7. 

Ekspresi TGF-Beta dan Profil Folikulogenesis 
pada Tikus Model Hypofungsi Ovarium 

drh. Aulia Firmawati. 
M.Vet 

drh. Herlina Pratiwi, M.Si;  
drh. Albiruni Haryo, M. Sc. 

8. Kombinasi Senyawa Solasodine dan Gosipol 

sebagai Kandidat Kontrasepsi pada Hewan 
dalam Menghambat Reproduksi Tikus Putih 

(Rattus norvegicus) Jantan melalui Ekspresi 
LH dan Spermatogenesis 

drh. Desi Wulansari, 
M.Vet 

drh. Yudit Oktanella, M.Si;   
drh. Viski Fitri H., M.Vet;  
drh. Galuh Chandra 

Agustina, M. Si 

 



 

Lampiran 2. Daftar Tim Pengusul Pengabdian Masyarakat Dana DPP/SPP FKH UB 2018 yang 

lolos didanai 

No. Judul Pengabdian Masyarakat Ketua Tim Anggota 

1. Komunikasi, Informasi, dan Edukasi 
Penyakit Zoonotik pada Siswa 

Madrasah Ibtidaiyah Yayasan 
Pendidikan Diponegoro, Desa 
Sumberjo, Kabupaten Kediri 

drh. Fidi Nur Aini 

Eka Puji 
Dameanti, M.Si 

drh. Ajeng Erika Prihastuti 
Haskito, M. Si.; Dr. Dra. Med. 

Vet. Herawati, MP.; drh. Ani 
Setianingrum, M.Sc.; drh. Mira 
Fatmawati, M.Si. 

2.  
pelayanan pemeriksaan dan 
pengobatan ektoparasit pada anjing 

dan kucing di Kota Malang 

drh. Nurina 

Titisari, M.Sc;  

drh. Rahadi Swastomo, 
M.Biomed;  

Dr. Djoko Winarso., drh., MS;  
Drh. Tiara Widyaputri, M.Si 

3. Pengenalan Profesi Dokter Hewan 
Sejak Dini Melalui Kegiatan Dokter 
Hewan Kecil untuk TK My Little Island, 

Dieng 

drh. Fajar Shodiq 
Permata, 

M.Biotech 

drh. Dyah Ayu Oktavianie A.P., 
M.Biotech; drh. Analis Wisnu 

Wardana, M.Biomed 

4. Pemeriksaan Umum dan Seminar 
Urolithiasis Kucing untuk 
Meningkatkan Kesehatan Kucing dan 

Pengetahuan para Cat Lovers 

Dhita Evi Aryani, 
S. Farm., Apt;  

Prof. Dr. Aulanni'am, drh., DES; 
drh. Wawid Purwatiningsih, 

M.Vet; drh. Ajeng Aeka, M.Sc 

5. Pemeriksaan dan Pengobatan 
Scabiosis pada Kucing Domestik Lokal 
di Kota Malang dengan Peneguhan 

Diagnosa Metode Sitologi Kulit 

Drh. Dodik 
Prasetyo, M.Vet 

Dr. Sri Murwani., drh., MP; 
Indah Amalia A., drh., M.Vet  
drh. Dahliatul Qosimah, M.Kes 

 

6. Penerapan Konsep Pertolongan 
Pertama Penyelamatan Hewan pada 
Kondisi Kegawatdaruratan Unit Satuan 

Pemadam Kebakaran Kota Malang 

Albiruni Haryo, M. 
Sc.  

drh. Herlina Pratiwi, M.Si; drh. 
drh. Aulia Firmawati. M.Vet 

7. Pemeriksaan Umum dan Pemberian 
Multivitamin pada Anjing dan Kucing 

dalam Rangka Pelayanan Kesehatan 
Hewan di Malang 

drh. Aldila 
Noviatri, 

M.Biomed 

drh. Aldila Noviatri, M.Biomed; 
drh. M. Arfan Lesmana, M.Sc; 

drh. Dian Vidiastuti, M.Si; drh. 
Ahmad Fauzi, M.Sc. 

8. Pemberdayaan Kelompok Ternak 
dalam Penanganan Anetrus dengan 

Cara Pemberian Mineral Block pada 
Sapi di Kelompok Ternak Kecamatan 
Karangploso Kabupaten Malang 

drh. Viski Fitri H., 

M.Vet;  

drh. Desi Wulansari, M.Vet;  

drh. Yudit Oktanella, M.Si;  
drh. Galuh Chandra, M.Si 

 

 


